
ARRÊTÉ N° 03320240116980

Le Président du Centre de Gestion de la Gironde,

Vu le code général de la fonction publique ;

Vu le code général de la fonction publique, et notamment son article L. 452-6 ;

Vu le décret n° 85-643 du 26 juin 1985 modifié relatif aux centres de gestion
institués par la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 modifiée ;

Considérant qu'il incombe au Centre de Gestion d'assurer à l'échelle du
Département la publicité des offres d'emploi pour l'ensemble des catégories A, B
et C, à l'exception des Administrateurs Territoriaux, des Conservateurs du
Patrimoine, des Conservateurs des Bibliothèques et des Ingénieurs en Chef ;

Vu les déclarations de création et de vacance d'emplois de catégories A, B et C
communiquées au Centre de Gestion par les collectivités et les établissements
publics du département de la Gironde ;

ARRÊTE

Article 1 :
La liste des déclarations au Centre de Gestion de création ou de vacance d'emplois
de catégorie A, B, C dont la publicité incombe au Centre de Gestion s'établit selon
le tableau ci-joint qui compte 109 déclarations.

Article 2 :
Le présent arrêté sera transmis au représentant de l'État

Le Président du Centre de Gestion certifie sous sa responsabilité le caractère
exécutoire de cet arrêté ; informe que le présent arrêté peut faire l'objet d'un
recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal Administratif de Bordeaux dans
un délai de 2 mois à compter de sa réception par le représentant de l'État et de sa
publication.

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicités des vacances d'emploi».

Fait à Bordeaux, le 16 janvier 2024

Page 1/16

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240116-03320240116980-AI
Date de réception préfecture : 22/01/2024

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


Le Président, Monsieur Didier MAU
Président de la Communauté de
Communes Médoc-Estuaire

RÉCEPTIONNÉ PAR LE RÉPRÉSENTANT DE L'ÉTAT LE :

PUBLIÉ LE :

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Gironde - Immeuble HORIOPOLIS - 25 rue du
Cardinal Richaud - CS 10019 - 33049 Bordeaux cedex - Téléphone : 05.56.11.94.30 - Télécopie : 05.56.11.94.44 - Page 2/16

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240116-03320240116980-AI
Date de réception préfecture : 22/01/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033240101309592001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

Chef-fe de cuisine Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

09/01/2024 01/06/
2024 Lycée#Lycée Créon

V033240101314813001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent(e) Technique
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DU
CUBZAGUAIS 33240
SAINT ANDRE DE
CUBZAC

09/01/2024 01/04/
2024

V033240101315242001

Puéricultrice
Puéricultrice
hors classe
Infirmier en
soins généraux

Directeur(trice) de multi-
accueil

Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES MEDOC
ESTUAIRE 33460 Arsac

10/01/2024 15/02/
2024 PETITE ENFANCE

V033240101315673001
Attaché
Rédacteur
Ingénieur
Technicien

Responsable du pôle
Mobilités et Digital H/F

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

NOUVELLE-
AQUITAINE
MOBILITES 33800
BORDEAUX (33800)

09/01/2024 02/01/
2024

V033240101315793001 Agent de
maîtrise

Agent de Maitrise de
Remplacement H/F

Poste vacant
temporairement suite à
un congé pour invalidité
temporaire imputable au

service

35h00
COMMUNAUTE DE
COMMUNES CANTON
DE BLAYE 33393 Blaye
cedex

09/01/2024 01/04/
2024

développement et
aménagement territorial

Arrêté n° 03320240116980

Page 3/16

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240116-03320240116980-AI
Date de réception préfecture : 22/01/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033240101315863001 Adjoint
technique

agent de propreté des
espaces publics

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

MAIRIE DE LA TESTE-
DE-BUCH (surclassée)
33164 LA TESTE DE
BUCH CEDEX

09/01/2024 01/04/
2024 Propreté

V033240101316025001

Attaché
Attaché
principal
Emploi
contractuel de
cat. A

Chargé de mission aides
aux publics H/F

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

09/01/2024 01/04/
2024

V033240101316060001
Attaché
Rédacteur
principal de
1ère classe

Adjoint au Directeur en
charge des Finances

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 MAIRIE DE LORMONT

33310 Lormont 09/01/2024 01/03/
2024 FINANCES

V033240101316071001

Attaché
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur

Chargé(e) de
Communication

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 MAIRIE DE CESTAS

33610 Cestas 09/01/2024 01/03/
2024 Communication

V033240101316100001 Attaché
DIRECTEUR GENERAL

ADJOINT DES
SERVICES H/F

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 MAIRIE D'ARES 33740

ARES 09/01/2024 01/02/
2024 ADMINISTRATIF

V033240101316122001 Ingénieur Chef de projet
numérique

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

09/01/2024 01/03/
2024

V033240101316123001 Ingénieur
principal Expert numérique

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

09/01/2024 01/03/
2024

V033240101316126001 Ingénieur Chef de projet
numérique

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

09/01/2024 01/03/
2024

V033240101316127001 Ingénieur Chef de projet SI
industriel et sécurité

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

09/01/2024 01/03/
2024

V033240101316187001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe
Technicien
Technicien
principal de
1ère classe
Technicien
principal de
2ème classe

Chargé.e d'opération Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

10/01/2024 01/04/
2024

Arrêté n° 03320240116980

Page 4/16

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240116-03320240116980-AI
Date de réception préfecture : 22/01/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033240101316210001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Chargé.e de gestion
administrative

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

10/01/2024 01/04/
2024 CABINET du PDST - SAF

V033240101316226001 Infirmier en
soins généraux Infirmier/ère

Poste créé suite à une
réorganisation du service
ou transfert de personnel

35h00
CDC CONVERGENCE
GARONNE 33720
Podensac

10/01/2024 01/02/
2024

Petite enfance - multi accueil
Ocabelou

V033240101316307001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.

Agent de service et de
restauration

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
17h30 MAIRIE DE BORDEAUX

33000 Bordeaux 10/01/2024 01/02/
2024 Education - vie scolaire

V033240101316307002

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 2ème

Agent de service et de
restauration

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
17h30 MAIRIE DE BORDEAUX

33000 Bordeaux 10/01/2024 01/02/
2024 Education - vie scolaire

Arrêté n° 03320240116980

Page 5/16

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240116-03320240116980-AI
Date de réception préfecture : 22/01/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

cl. des étab.
d'enseign.

V033240101316307003

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.

Agent de service et de
restauration

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
17h30 MAIRIE DE BORDEAUX

33000 Bordeaux 10/01/2024 01/02/
2024 Education - vie scolaire

V033240101316328001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe

Chargé.e d'affaires
juridiques

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

11/01/2024 01/06/
2024 DGT - PTO - DAF

V033240101316379001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Responsable de gestion
comptable (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 MAIRIE DE VAYRES

33870 Vayres 10/01/2024 01/01/
2024

V033240101316479001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe

Gestionnaire
administratif et financier

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

REGIE DE L'EAU
BORDEAUX
METROPOLE 33000
BORDEAUX

11/01/2024 01/03/
2024

Arrêté n° 03320240116980

Page 6/16

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240116-03320240116980-AI
Date de réception préfecture : 22/01/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033240101316502001

Technicien
Technicien
principal de
1ère classe
Technicien
principal de
2ème classe

Responsable des
services techniques (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 MAIRIE DE CREON

33670 Creon 11/01/2024 15/02/
2024

Responsable des services
techniques

V033240101316560001 Attaché
Un Chargé ou une

Chargée de mission
territoriale

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

10/01/2024 01/05/
2024

Siège# Pôle DATAR- Direction
Cohésion et initiatives
territoriales

V033240101316577001 Rédacteur Contrôleur Analyste
Bancaire

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CAISSE DE CREDIT
MUNICIPAL DE
BORDEAUX 33074
Bordeaux cedex

10/01/2024 01/02/
2024 Comptabilité

V033240101316606001
Assistant
d'enseignement
artistique

Enseignant ou
enseignante artistique

Poste créé suite à une
réorganisation du service
ou transfert de personnel

04h00
MAIRIE DE CABANAC-
ET-VILLAGRAINS
33650 Cabanac-et-
villagrains

10/01/2024 15/01/
2024

V033240101316608001 Attaché Un ou une Responsable
Gestion des Assemblées

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

10/01/2024 01/03/
2024

Siège#Pôle Assemblées et
Affaires Juridiques - Direction
Assemblées et Relation à l'Elu

V033240101316609001
Emploi
contractuel de
cat. A

Directeur (trice) du
développement

Commercial

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CAISSE DE CREDIT
MUNICIPAL DE
BORDEAUX 33074
Bordeaux cedex

10/01/2024 01/03/
2024 Développement Commercial

V033240101316637001
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Chargé de clientèle
plolyvalent

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

CAISSE DE CREDIT
MUNICIPAL DE
BORDEAUX 33074
Bordeaux cedex

10/01/2024 01/03/
2024

Prêts sur gages Crédit
Municipal

V033240101316777001 Gardien
brigadier Policier municipal (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 MAIRIE DE CADAUJAC

33140 Cadaujac 10/01/2024 15/04/
2024 Police Municipale

V033240101316863001

Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

Chargé.e de transports
scolaires et de proximité

f/h

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

10/01/2024 01/04/
2024 service des moyens communs

V033240101316898001 Brigadier-chef
principal

Brigadier chef principal
de police municipale

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

MAIRIE DE
GRADIGNAN 33173
GRADIGNAN CEDEX

10/01/2024 09/02/
2024 Police municipale

V033240101316978001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Assistant.e de
collaborateurs.ices de

cabinet H/F

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 MAIRIE DE BORDEAUX

33000 Bordeaux 10/01/2024 01/03/
2024 Cabinet du Maire

V033240101317043001 Adjoint
administratif

Un Assistant ou une
Assistante

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

10/01/2024 01/04/
2024

Siège# Pôle CESER - Direction
CESER Administration

Arrêté n° 03320240116980

Page 7/16

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240116-03320240116980-AI
Date de réception préfecture : 22/01/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033240101317135001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent.e de propreté,
graffitis, sanitaires,

fontaines f/h

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

10/01/2024 01/04/
2024 Service des moyens communs

V033240101317161001 Ingénieur Chef de projet
numérique

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

10/01/2024 01/05/
2024

V033240101317207001

Educateur de
jeunes enfants
Infirmier en
soins généraux
Puéricultrice

Educateur de jeunes
enfants (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de détachement 35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES PORTES
ENTRE-DEUX-MERS
33360 Latresne

10/01/2024 01/02/
2024 PETITE ENFANCE

V033240101317225001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe
Emploi
contractuel de
cat. B

Chargé.e d'études et
d'analyses RH H/F

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

10/01/2024 01/04/
2024

V033240101317417001
Ingénieur
Ingénieur
principal

Chargé.e de mission
inventaire et

connaissance du
patrimoine urbain

Poste vacant suite à une
promotion interne au sein

de la collectivité
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

11/01/2024 01/02/
2024 DGA - DU

V033240101317522001 Adjoint
administratif Responsable de secteur

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 CIAS DU BAZADAIS

33430 BAZAS 11/01/2024 01/02/
2024

Service d'aide et
d'accompagnement à domicile
Grignols

V033240101317528001 Adjoint
d'animation Animateur

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
35h00 CDC DU BAZADAIS

33430 Bazas 11/01/2024 01/02/
2024 ALSH BAZAS

V033240101317583001
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Gestionnaire RH -
Absences/Contractuels

Poste vacant
temporairement suite à
autres congés (congé

ordinaire, congé
maternité, CITIS...)

35h00
MAIRIE DE SAINT-
LOUBES 33450 Saint-
loubes

11/01/2024 11/03/
2024 Ressources humaines

V033240101317606001 Agent social
Aide à domicile /

auxiliaire de vie sociale
(h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

C.C.A.S. LA TESTE-DE-
BUCH 33260 La teste-
de-buch

11/01/2024 01/04/
2024 Aides àdomicile

V033240101317706001 Adjoint
technique Magasinier H/F

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

MAIRIE DE LA TESTE-
DE-BUCH (surclassée)
33164 LA TESTE DE
BUCH CEDEX

11/01/2024 01/04/
2024 Magasin

V033240101317733001 Adjoint
technique

Agent de voirie
revêtement routier

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 MAIRIE DE LA TESTE-

DE-BUCH (surclassée) 11/01/2024 03/04/
2024

Voirie, maçonnerie, pavage,
enrobé, signalitique

Arrêté n° 03320240116980

Page 8/16

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240116-03320240116980-AI
Date de réception préfecture : 22/01/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

33164 LA TESTE DE
BUCH CEDEX

V033240101317850001 Technicien Responsable des
services techniques (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 MAIRIE DE RAUZAN

33420 RAUZAN 11/01/2024 01/04/
2024

V033240101318147001 Adjoint
technique

Coordinatrice de
l'entretien des bâtiments

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

COMMUNAUTE CNES
ESTUAIRE CANTON
ST-CIERS-S/GDE 33820
Braud-et-st-louis

11/01/2024 01/04/
2024

V033240101318245001

Animateur
Animateur
principal de
1ère classe
Animateur
principal de
2ème classe

COORDONNATEUR DES
ACTIONS

PEDAGOGIQUES ET
EDUCATIVES

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 MAIRIE DE BRUGES

33523 Bruges cedex 11/01/2024 22/03/
2024 APS/ALSH

V033240101318581001 Adjoint
d'animation

Responsable de
structure APS

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
20h00 MAIRIE DE NOAILLAN

33730 Noaillan 11/01/2024 08/01/
2024

V033240101318644001
Ingénieur
Emploi
contractuel de
cat. A

Un chargé ou une
chargée de mission

agroalimentaire

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

11/01/2024 01/04/
2024

Siège#Pôle développement
économique et territoriale -
Direction Agriculture,
Industries Agroalimentaires et
Pêche

V033240101318802001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent Technique
Bâtiment et Electricité

Poste créé suite à une
réorganisation du service
ou transfert de personnel

35h00 MAIRIE DE MACAU
33460 Macau 11/01/2024 19/02/

2024 Technique

V033240101318817001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent technique du
Bâtiment spécialisé en

plomberie

Poste créé suite à une
réorganisation du service
ou transfert de personnel

35h00 MAIRIE DE MACAU
33460 Macau 11/01/2024 19/02/

2024 Technique

V033240101318883001 Agent de
maîtrise

Responsable des espaces
verts du centre ville

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

MAIRIE DE
GRADIGNAN 33173
GRADIGNAN CEDEX

12/01/2024 01/01/
2024

Service des espaces verts du
centre ville

V033240101318910001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique

Agent.e de voirie VGT
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

12/01/2024 01/04/
2024

Arrêté n° 03320240116980

Page 9/16

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240116-03320240116980-AI
Date de réception préfecture : 22/01/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de
2ème classe

V033240101319043001

Adjoint du
patrimoine
Adjoint du
patrimoine
principal de
1ère classe
Adjoint du
patrimoine
principal de
2ème classe

CHARGE D'ACCUEIL ET
DU SUIVI DES
COLLECTIONS

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

MAIRIE DE
BLANQUEFORT 33294
Blanquefort cedex

12/01/2024 01/04/
2024 Médiathèque

V033240101319090001 Ingénieur RESPONSABLE DU
POLE TECHNIQUE

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
BLANQUEFORT 33294
Blanquefort cedex

12/01/2024 01/03/
2024 Technique

V033240101319092001

Emploi
contractuel de
cat. C
Adjoint
administratif

Un Gestionnaire
administratif et financier

ou une Gestionnaire
administrative et

financière

Départ d'un agent
précédemment affecté au

projet
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

12/01/2024 01/04/
2024

#siègePôle Finances - Direction
des Centres de Ressources
Financières

V033240101319176001 Adjoint
technique

Agent d'entretien des
espaces verts (h/f)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 MAIRIE DE EYSINES

33320 Eysines 12/01/2024 01/03/
2024

agent charge de l entretien
cimetiere

V033240101319254001
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent d'entretien des
espaces verts (h/f)

Poste vacant suite à une
promotion interne au sein

de la collectivité
35h00

MAIRIE DE
GRADIGNAN 33173
GRADIGNAN CEDEX

12/01/2024 01/01/
2024 Service Espaces naturels

V033240101319265001 Adjoint
technique

agent polyvalent collecte
en poids lourd et

entretien de la voie

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 MAIRIE DE EYSINES

33320 Eysines 12/01/2024 01/03/
2024 service technique

V033240101319309001 Assistant socio-
éducatif

Assistant socio-éducatif
au sein du CCAS

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

C.C.A.S. GRADIGNAN
33173 GRADIGNAN
CEDEX

12/01/2024 01/02/
2024 CCAS de Gradignan

V033240101319662001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe
Animateur
Animateur
principal de
1ère classe
Animateur
principal de
2ème classe

Coordinateur
pédagogique

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 MAIRIE D'AUDENGE

33980 Audenge 12/01/2024 04/03/
2024

V033240101319686001
Ingénieur
Ingénieur
principal
Emploi

Un Chef ou une Cheffe
de projet sécurité des

Systèmes d'Informations
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

12/01/2024 01/04/
2024

Siège#Direction des Systèmes
d'Information

Arrêté n° 03320240116980

Page 10/16

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240116-03320240116980-AI
Date de réception préfecture : 22/01/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

contractuel de
cat. A

V033240101319841001
Brigadier-chef
principal
Gardien
brigadier

AGENT DE POLICE
MUNICIPALE

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 MAIRIE DE LACANAU

33680 Lacanau 12/01/2024 01/03/
2024 POLICE MUNICIPALE

V033240101319971001 Attaché
Un Chargé ou une

Chargée de Mission
Entreprises en
Retournement

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

12/01/2024 01/04/
2024

Siege#Pôle Développement
Economique et
Environnemental

V033240101320013001 Rédacteur Gestionnaire RH et Paie
Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CAISSE DE CREDIT
MUNICIPAL DE
BORDEAUX 33074
Bordeaux cedex

12/01/2024 01/03/
2024 Ressources humaines

V033240101320120001 Attaché
Un Chargé ou une

Chargée de mission
Tarification Distribution

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

12/01/2024 01/03/
2024

Siège#Pôle Transports
Infrastructures Mobilités et
Cadre de Vie - Direction

V033240101320304001 Attaché
Un chargé ou une

chargée de mission
interreg espace

atlantique

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

12/01/2024 01/04/
2024

Siège#Pôle Europe et
International

V033240101320348001
Attaché
Attaché
principal

Administrateur.rice
artistique et de

production
Poste vacant suite à une

disponibilité 35h00

REGIE
PERSONNALISEE
OPERA NATIONAL
BORDEAUX 33025
Bordeaux cedex

13/01/2024 01/03/
2024 Direction de l'ONBA

V033240101320378001
Emploi
contractuel de
cat. A

CHARGE DE MISSION
MEDECIN

GENERALISTE

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
21h00 MAIRIE D'ARCACHON

33120 Arcachon 15/01/2024 01/01/
2024 ARCACHON SANTE

V033240101320385001 Animateur Coordinateur.rice de
projets seniors

Poste vacant suite à une
promotion interne au sein

de la collectivité
35h00 MAIRIE DE BORDEAUX

33000 Bordeaux 15/01/2024 01/02/
2024 Coordinateur de projets seniors

V033240101320465001

Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Rédacteur

Responsable
administratif polyvalent

(h/f)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 MAIRIE CAMBES

33880 Cambes 15/01/2024 15/01/
2024

V033240101320488001

Adjoint du
patrimoine
Adjoint du
patrimoine
principal de
2ème classe
Adjoint du
patrimoine
principal de
1ère classe

Assistant archiviste (H/
F)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 MAIRIE DE LIBOURNE

33505 Libourne cedex 15/01/2024 01/03/
2024

Archives municipales de
Libourne

V033240101320494001
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.

Chargé(e) d'accueil et
d'appui administratif H/F

Poste vacant suite à une
fin de détachement 35h00 MAIRIE DE BORDEAUX

33000 Bordeaux 15/01/2024 01/04/
2024 Relations aux usagers

Arrêté n° 03320240116980

Page 11/16

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240116-03320240116980-AI
Date de réception préfecture : 22/01/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de
2ème classe
Adjoint
administratif

V033240101320499001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent de service et de
restauration

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
17h30 MAIRIE DE BORDEAUX

33000 Bordeaux 15/01/2024 01/02/
2024 Vie scolaire

V033240101320612001 Gardien
brigadier

Agent de Police
municipale brigade de

nuit

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 MAIRIE DE LIBOURNE

33505 Libourne cedex 15/01/2024 01/04/
2024 Police municipale

V033240101320654001

Moniteur-
éducateur et
intervenant
familial
Moniteur-
éducateur et
intervenant
familial
principal

Moniteur(rice)
éducateur(rice) H/F

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 C.C.A.S. BORDEAUX

33077 Bordeaux cedex 15/01/2024 01/04/
2024 CADA

V033240101320788001

Animateur
Animateur
principal de
1ère classe
Animateur
principal de
2ème classe

Chargé(e) de
coopération CTG/

Responable du Pôle
enfance jeunesse

Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00 MAIRIE DE BOULIAC

33270 Bouliac 15/01/2024 15/02/
2024 POLE ENFANCE JEUNESSE

V033240101320811001

Rédacteur
Technicien
Rédacteur
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe
Technicien
principal de
1ère classe

Chargé.e d'opérations
f/h

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

15/01/2024 01/05/
2024 Service aménagement urbain

V033240101320946001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe
Technicien

Chargé.e d'opérations
f/h

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

15/01/2024 01/05/
2024 aménagement urbain

Arrêté n° 03320240116980

Page 12/16

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240116-03320240116980-AI
Date de réception préfecture : 22/01/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Technicien
principal de
1ère classe
Technicien
principal de
2ème classe

V033240101320977001

Attaché
Attaché
principal
Ingénieur
Ingénieur
principal

Chef.fe de projets f/h
Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

15/01/2024 01/05/
2024 aménagement urbain

V033240101321048001 Ingénieur Chargé.e d'opération
bâtiment

Poste créé suite à une
réorganisation du service
ou transfert de personnel

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

15/01/2024 01/03/
2024

Direction construction et
patrimoine bâti

V033240101321258001

Attaché
Attaché
principal
Emploi
contractuel de
cat. A
Ingénieur
Ingénieur
principal

Chargé.e de
gouvernance et de
données SDIM H/F

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

15/01/2024 01/04/
2024

V033240101321296001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Conseiller.ère
recrutement et mobilité

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

15/01/2024 01/04/
2024

DGAR/DRH/DROSRH/S2PMRF/
UMR

V033240101321296002

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Conseiller.ère
recrutement et mobilité

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

15/01/2024 01/04/
2024

DGAR/DRH/DROSRH/S2PMRF/
UMR

V033240101321296003

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Conseiller.ère
recrutement et mobilité

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

15/01/2024 01/04/
2024

DGAR/DRH/DROSRH/S2PMRF/
UMR

V033240101321452001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe
Technicien
Technicien

Chargé.e d'opérations
H/F

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

15/01/2024 01/05/
2024

Arrêté n° 03320240116980

Page 13/16

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240116-03320240116980-AI
Date de réception préfecture : 22/01/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

V033240101321500001

Educateur de
jeunes enfants
Educateur de
jeunes enfants
de classe
exceptionnelle

Educateur de jeunes
enfants H/F

Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00

SIVU PETITE
ENFANCE CENON-
LORMONT 33310
Lormont

15/01/2024 04/03/
2024

Crèche Familiale Les
Renardeaux

V033240101321718001 Adjoint
d'animation

Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00 MAIRIE DE LA BREDE

33650 LA BREDE 15/01/2024 01/02/
2024 Enfance Jeunesse

V033240101321740001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe

Gestionnaire financier (f/
h)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

15/01/2024 01/05/
2024

Direction Générale des
Finances de la Commande
Publique,

V033240101321740002

Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe

Gestionnaire financier (f/
h)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

15/01/2024 01/05/
2024

Direction Générale des
Finances de la Commande
Publique,

V033240101321740003

Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe

Gestionnaire financier (f/
h)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

15/01/2024 01/05/
2024

Direction Générale des
Finances de la Commande
Publique,

V033240101321740004

Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe

Gestionnaire financier (f/
h)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

15/01/2024 01/05/
2024

Direction Générale des
Finances de la Commande
Publique,

V033240101321953001 Assistant socio-
éducatif

Evaluateur médico-social
PCH

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

GIP MDPH DE LA
GIRONDE 33074
BORDEAUX CEDEX

16/01/2024 29/02/
2024 Pôle Territorial d'Activité Sud

V033240101322001001
Emploi
contractuel de
cat. B

Coordonnnateur de
gestion recours

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

GIP MDPH DE LA
GIRONDE 33074
BORDEAUX CEDEX

16/01/2024 29/02/
2024

Bureau des recours et Fonds
Départemental de
Compensation

V033240101322029001 Agent de
maîtrise Electricien.ne

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

16/01/2024 16/01/
2024 DGAR/DP/SME/PMP

Arrêté n° 03320240116980

Page 14/16

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240116-03320240116980-AI
Date de réception préfecture : 22/01/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033240101322095001

Adjoint du
patrimoine
Adjoint du
patrimoine
principal de
1ère classe
Adjoint du
patrimoine
principal de
2ème classe

Agent de bibliothèque
H/F

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 MAIRIE DE MERIGNAC

33700 Mérignac 16/01/2024 01/03/
2024 lecture publique

V033240101322142001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Chargé.e de gestion
administrative ASE en

charge des mineurs non
accompagnés (MNA)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

16/01/2024 01/05/
2024

DGAS/PSDS/DPEF/SASEFTMQ/
BMNA

V033240101322166001

Assistant de
conservation
Assistant de
conservation
principal de
1ère classe
Assistant de
conservation
principal de
2ème classe

Assistant de bibliothèque
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00 MAIRIE DE MERIGNAC
33700 Mérignac 16/01/2024 01/03/

2024 Lecture publique

V033240101322200001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Chargé.e de gestion
recrutement et mobilité

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

16/01/2024 01/03/
2024

DGAR/DRH/DROSRH/S2PMRF/
UMR

V033240101322202001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe
Ingénieur
Ingénieur
principal
Ingénieur hors
classe

Chef de projet réseaux
de chaleur H/F

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

16/01/2024 01/02/
2024

Service Reseaux de Chaleur
ADG ACTE

V033240101322218001

Gardien
brigadier
Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de

Opérateur du Centre de
Supervision Urbain

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 MAIRIE DE MERIGNAC

33700 Mérignac 16/01/2024 01/03/
2024 Police municipale

Arrêté n° 03320240116980

Page 15/16

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240116-03320240116980-AI
Date de réception préfecture : 22/01/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

2ème classe
Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Brigadier-chef
principal

V033240101322236001

Ingénieur
Ingénieur hors
classe
Ingénieur
principal

Responsable de service
pilotage logistique et

maintenance

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

16/01/2024 01/05/
2024

V033240101322312001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe

Un chargé de gestion
administrative paie

carrière

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 MAIRIE DE CENON

33152 Cenon cedex 16/01/2024 01/04/
2024

La Direction des Ressources
Humaines

V033240101322412001 Attaché
Instructeur(trice)

FEDER- Contrôleur de la
Commande Publique

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

16/01/2024 01/06/
2024

Siège#Pôle Développement
Economique et
Environnemental - Direction
Secrétariat Général

V033240101322416001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Un Chargé ou une
Chargée d'animation et

co-pilote des
Ambassadeurs Métiers

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

16/01/2024 01/03/
2024

Siège#Pôle Education et
Citoyenneté Direction de
l'Orientation

V033240101322458001

Attaché
Attaché hors
classe
Attaché
principal

Chargé.e de mission
LGBTQ+

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

16/01/2024 01/04/
2024 MISSION DIVERSITE EGALITE

V033240101322486001

Animateur
Animateur
principal de
1ère classe
Animateur
principal de
2ème classe

Responsable de
structure Accueil Loisir

Sans Hébergement

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 MAIRIE DE PESSAC

33600 Pessac 16/01/2024 01/04/
2024

Arrêté n° 03320240116980

Page 16/16

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240116-03320240116980-AI
Date de réception préfecture : 22/01/2024


	Arrêté n° 03320240116980
	
	arrête
	Article 1 :
	Article 2 :



